e_Amara c-Municipal de cari, ui
Estado de São Paulo

5 1 / 2
REQUERIMENTO N°

1 1
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

REQUISITA INFORMAÇÕES ACERCA DA

CESSÃO DE FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS À

NOVA ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE RESPONSÁVEL PELA GESTÃO

DO PRONTO-SOCORRO MUNICIPAL E PRONTO-SOCORRO CLÍNICO.

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de REQUERER

que Vossa Excelência, após aprovação pelo plenário desta casa, se digne de

encaminhar ofício ao Prefeito Municipal, dele requisitando as seguintes

informações:

1-) A Prefeitura Municipal de Birigui cederá

funcionários e servidores públicos à nova Organização Social de Saúde

responsável pela gestão do Pronto-Socorro Municipal e do Pronto-Socorro

Clínico? Em caso de resposta positiva, informar o número de funcionários e

servidores e os respectivos cargos.

ase algiMgle~ente por:
SIDNEI MARIA RODRIGUES

Assinado em:
31(08/2021

eâmara cMunicipal de carigcti
Estado de São Paulo

2-) Qual é o instrumento legal que autoriza a

Prefeitura Municipal de Birigui a ceder funcionários e servidores públicos à

nova Organização Social de Saúde?

3-) Quem será a responsável pelo pagamento

dos salários dos funcionários e servidores que serão cedidos à nova

Organização Social de Saúde responsável pela gestão do Pronto-Socorro

Municipal e do Pronto-Socorro Clínico?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 31 de agosto de 2021.

.11
SIDNEI MARIA RODRIGUES

Assinado em:
31i08/2021

se`WrG'!?=;::rrrtg':,5.1g:;Zrnd:anjUVial>:

SIDNEI MARIA RODRIGUES
VEREADORA